
COMUNE DI DECIMOPUTZU
Provincia di Cagliari

__________

C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  17   del  29-01-2016

Oggetto: Adozione del piano triennale di prevenzione della corruzione 2016-2018.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di gennaio alle ore 12:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Partecipano i Signori:

Collu Ferruccio Sindaco P
Piras Stefano Vice Sindaco P
Sabiucciu Ignazio Assessore P
Mocci Mauro Assessore P
Abis Matteo Assessore P
Ena Walter Assessore P
Pibia Edoardo Assessore A

presenti n.   6 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Sig. Collu Ferruccio in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Comunale Dott.  Morelli Alberto
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso

che la L. n. 190/2012, all’art. 1, comma 7, dispone che “L'organo di indirizzo politico, su proposta

del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano

triennale di prevenzione della corruzione, curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione

pubblica”;

che l’art. 10, comma 2, del D.Lgs. n. 33 del 2013 dispone che “Il Programma triennale per la

trasparenza e l'integrità, costituisce di norma una sezione del Piano di prevenzione della

corruzione”;

Preso atto

della nomina del Responsabile della prevenzione della corruzione, avvenuta con decreto sindacale

N. 13 del (1.9.2015) al quale per altro sono attribuite altresì le funzioni di responsabile della

trasparenza;

dei contenuti del piano anticorruzione allegato al presente atto e ritenuto lo stesso pienamente

aderente alle esigenze di questo comune sia per quanto l’aderenza alle disposizioni normative, sia

per quanto attiene ai suoi contenuti specifici;

delle indicazioni di cui alla deliberazione ANAC n. 12/2015 di integrazione al PNA che per la

tematica degli appalti erano già state in parte adottate da codesto Ente;

che costituiscono allegati del piano:

la scheda di rilevazione dei rischi;-

le misure specifiche di prevenzione della corruzione;-

il programma della trasparenza adottato ai sensi e per gli effetti dal D.Lgs. n. 33/2013;-

il codice di comportamento dei dipendenti adottato ai sensi e per gli effetti dell’art. 54 del D.Lgs.-

n. 165/2001 e del D.P.R. n. 62/2013;

Tutto ciò premesso e considerato

DELIBERA

Di adottare il piano triennale anticorruzione allegato al presente atto, costituto dai seguenti documenti:

Introduzione al Piano anticorruzione

Parte Prima: Contenuti generali

Parte Seconda: Contenuti del Piano anticorruzione del Comune di DECIMOPUTZU

Parte Terza: Analisi del rischio

Allegato A) Scheda di valutazione del rischio (con metodologia applicata “Allegato 5” PNA)

Allegato B) Misure specifiche di prevenzione

Allegato C) Programma triennale per la trasparenza e l’integrità

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 29-01-2016 Comune di Decimoputzu

Pag. 2



Allegato D) Codice di comportamento

Di dare atto che il piano anticorruzione, con tutti i suoi allegati, sarà pubblicato sul sito del Comune in

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE e, precisamente, nella sezione “anticorruzione” e che lo stesso

rimanga in pubblica visione di chiunque.

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 29-01-2016 Comune di Decimoputzu

Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to Collu Ferruccio F.to Morelli Alberto

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione è stata pubblicata nel sito
informatico del Comune, all’indirizzo http://www.comune.decimoputzu.ca.it (Albo Pretorio
on-line) per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, comma 1
della Legge n.267/00.
Lì,  09-02-2016

IL Segretario Comunale
F.to Morelli Alberto

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,

IL Segretario Comunale
Morelli Alberto

DELIBERA DI GIUNTA n.17 del 29-01-2016 Comune di Decimoputzu

Pag. 4


